
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  1535 /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 15   tháng 8 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc x�c lập quyền s hu toàn dân đối với c�c thiết bị y tế  

sau khi kết thúc hợp t�c liên kết của Trung tâm Y tế 
huyện Hàm Thuận Nam 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ quy định trình t, thủ tục xác lập quyền s hu toàn dân về tài sản và 
xử lý đối v�i tài sản đưc xác lập quyền s hu toàn dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/2019/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2019 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp thẩm quyền xác lập quyền s hu toàn dân 
và phê duyệt phương án xử lý tài sản đưc xác lập quyền s hu toàn dân do 
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh thc hiện; 

Theo đề nghị của Giám đốc S Y tế tại Tờ trình số 3222/TTr-SYT ngày 07  
tháng 8 năm 2024. 

 QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. X�c lp quyn s֫ hֻu toàn dân v tài sn đối v֧i các trang thit b 

y t sau khi kt thúc hợp t�c liên kt của Trung tâm Y t huyện Hàm Thun Nam 
theo danh mục chi tit tại Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Giao S֫ Y t chỉ đạo, hư֧ng dẫn Trung tâm Y t huyện Hàm 
Thun Nam thực hiện c�c nội dung có liên quan tại Điu 1 Quyt đnh này theo 
đúng quy đnh hiện hành. 

Điều 3. Quyt đnh này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 4. Ch�nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Gi�m đốc S֫ Y t, Giám 

đốc S֫ Tài chính, Gi�m đốc Trung tâm Y t huyện Hàm Thun Nam và c�c tổ 
chức, c� nhân có liên quan chu tr�ch nhiệm thi hành Quyt đnh này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điu 4; 
- Chủ tch, Phó Chủ tch UBND tỉnh (Đ/c Minh); 
- Lưu: VT, TH. Sang. 

 

              KT. CHỦ TỊCH 
              PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

       Nguyễn Minh 



PHỤ LỤC 
Danh mục tài sản x�c lp quyn s hu toàn dân của Trung tâm Y tế huyện Hàm Thun Nam

(Kèm theo Quyết định số 1535   /QĐ-UBND ngày  15   tháng 8 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

Số  
TT 

Tên thiết bị ĐVT 
Số 

lượng 

Tính trên 01 đơn vị  
tài sản 

Thành tiền 
(đồng) 

Tình trạng tài 
sản 

Gi� trị còn lại 
của tài sản 

(đồng) 

Tỷ lệ 
đ�nh 

giá còn 
lại (%) 

1 

M�y thận nhân tạo  
Model: 4008S  
Hãng SX: Fresenius Medical Care 
AG&Co.KGaA 
Nư֧c SX: Đức  
Năm SX: 2017 
Năm sử dụng: 2017 

Máy 05 115.000.000 45,08 575.000.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

2 

Hệ thống rửa màng lọc b�n tự động  
Model: NAS-DR4 
Hãng SX: Nhất An Sinh 
Nư֧c SX: Việt Nam  
Năm sn xuất: 2017 
Năm sử dụng: 2017 

Hệ 
thống 

01 17.500.000 40,70 17.500.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

3 

Hệ thống lọc nước RO dùng cho thận 
nhân tạo công suất 600 lít/giờ 
Model: NAS-RO600 
Hãng SX: Nhất An Sinh 
Nư֧c SX: Việt Nam  
Năm sn xuất: 2017 
Năm sử dụng: 2017 

Hệ 
thống 

01 105.000.000 42,88 105.000.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

4 Các tài sn khác (gồm):     
 Đang hoạt động 

bình thường 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 



3 
 

Số  
TT 

Tên thiết bị ĐVT 
Số 

lượng 

Tính trên 01 đơn vị  
tài sản 

Thành tiền 
(đồng) 

Tình trạng tài 
sản 

Gi� trị còn lại 
của tài sản 

(đồng) 

Tỷ lệ 
đ�nh 

giá còn 
lại (%) 

4.1 

Giường bệnh nhân 
Model: HK-9004 
Hãng SX: Hong Ky  
Nư֧c SX: Việt Nam 
Năm sử dụng: 2017 

Cái 05 1.500.000 41,43 7.500.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

4.2 

Tủ m�t Alaska 300 lít  
Model: LC-433DB 
Hãng SX: Alaska 
Nư֧c SX: Việt Nam 
Năm sử dụng: 2017 

Cái 01  2.000.000 50,70 2.000.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

4.3 

M�y lạnh  
Model: LC-18TL11 
Hãng SX: Casper 
Nư֧c SX: Thái Lan 
Năm sử dụng: 2017 

Cái 02 1.600.000 41,20 3.200.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

4.4 

Tivi Led  
Model: 43L3650VN 
Hãng SX: Toshiba 
Nư֧c SX: Việt Nam 
Năm sử dụng: 2017 

Cái 01 1.200.000 45,70 1.200.000 
Đang hoạt động 

bình thường 

 


